
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 185
5 Σεπτεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

176.  Διαίρεση Δήμου Καλλιθέας Νομού Αττικής σε 
δημοτικά διαμερίσματα ........................................................ 1

177.  Μετονομασία του Δήμου Ορεστίδος του Νομού 
Καστοριάς σε Δήμο Άργους Ορεστικού.................. 2

178.  Μετονομασία του συνοικισμού Παραλίμνη του 
Δημοτικού Διαμερίσματος Αράξου του Δήμου 
Λαρισσού του Νομού Αχαΐας σε Ακρωτήριο Αρά−
ξου............................................................................................................. 3

179.  Διαίρεση Δήμου Ηρακλείου Νομού Ηρακλείου 
σε δημοτικά διαμερίσματα.................................................. 4

180.  Μετονομασία της θέσης κάτω από το Κέντρο 
Εκπαίδευσης Γεωργικής Επιμόρφωσης, του Δή−
μου Αργαλαστής, σε θέση «Ιωάννη Μυλωνά και 
Ιωάννη Καρασάβα»....................................................................... 5 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 176

 Διαίρεση Δήμου Καλλιθέας Νομού Αττικής
σε δημοτικά διαμερίσματα.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 της παρ. 2 του 

ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α΄/8.6.2006) σε συνδυασμό με το 
άρθρο τέταρτο του οικείου νόμου.

2. Την υπ’ αριθμ. 344/2006 σύμφωνη γνώμη του δη−
μοτικού συμβουλίου Καλλιθέας για την διαίρεση του 
ομώνυμου δήμου σε τρία (3) διαμερίσματα και καθορι−
σμό των ορίων αυτών.

3. Την υπ’ αριθμ. 6821/Γ5−908/4.6.2002 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτε−
ρικών Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης (ΦΕΚ 715 
Β΄/12.6.2002), με την οποία κυρώθηκαν τα αποτελέσμα−
τα της απογραφής του πραγματικού πληθυσμού της 
Ελλάδος, που διενεργήθηκε την 18η Μαρτίου 2001 και 
από την οποία προκύπτει ότι ο Δήμος Καλλιθέας του 
Νομού Αττικής κατά την ως άνω απογραφή είχε πληθυ−
σμό πάνω από εκατό χιλιάδες (100.000) κατοίκους και 

συγκεκριμένα, εκατόν εννέα χιλιάδες εξακόσιους εννέα 
(109.609) κατοίκους.

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ. 1/2/6139/24.3.2004 (Β΄ 527) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Εσωτερι−
κών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 πρώτο εδάφιο 
του ν.2307/1995 «Προσαρμογή νομοθεσίας αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις για τη Νομαρ−
χιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 113) όπου 
ορίζεται ότι «η διάταξη του άρθρου 29 Α του ν. 1558/1985, 
που προστέθηκε με το άρθρο 27 του ν.2081/1992, δεν 
εφαρμόζεται για προεδρικά διατάγματα, που εκδίδονται, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 2, 4 και 107 του 
π.δ.323/1989, 48 παρ.1, 57 παρ.11 του ν.2218/1994 και 6 
παρ.26 του ν.2240/1994».

6. Την υπ’ αριθμ. 221/2006 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουργού 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Ο Δήμος Καλλιθέας διαιρείται σε τρία δημοτικά δια−
μερίσματα, τα όρια των οποίων καθορίζονται ως εξής:

Α. ΠΡΩΤΟ (1°)− ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ, το οποίο πε−
ρικλείεται από τις οδούς:

1. ΠΑΝ. ΤΣΑΛΔΑΡΗ − ΦΟΡΝΕΖΗ − ΠΑΤΡΙΑΡΧΟΥ ΓΡΗ−
ΓΟΡΙΟΥ Ε΄ − ΣΠΕΤΣΩΝ − ΜΑΤΖΑΓΡΙΩΤΑΚΗ − ΛΕΩΦ. 
ΕΛΕΥΘ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ − ΜΕΝΕΛΑΟΥ − ΛΕΩΦ. ΑΝΔΡΕΑ 
ΣΥΓΓΡΟΥ − ΑΓΝΩΣΤΟΥ ΣΤΡΑΤΙΩΤΟΥ − ΑΡΙΣΤΕΙΔΟΥ 
− ΣΠΑΡΤΗΣ − ΠΑΝ. ΤΣΑΛΔΑΡΗ.

Β. ΔΕΥΤΕΡΟ (2°) − ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ, το οποίο 
περικλείεται από τις οδούς:

ΠΑΝ., ΤΣΑΛΔΑΡΗ−ΣΠΑΡΤΗΣ−ΑΡΙΣΤΕΙΔΟΥ−ΑΓΝ. ΣΤΡΑΤΙ−
ΩΤΟΥ−ΛΕΩΦ. ΑΝΔ. ΣΥΓΓΡΟΥ−ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ−ΠΑΝ. ΤΣΑΛ−
ΔΑΡΗ.

Γ. ΤΡΙΤΟ (3°)−ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ, το οποίο περι−
κλείεται από τις οδούς:

ΠΑΤΡΙΑΡΧΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ Ε΄ − ΚΛΕΙΤΟΜΗΔΟΥΣ−ΠΑΝ. 
ΤΣΑΛΔΑΡΗ − ΣΑΚΗ ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΑ − ΛΕΩΦ. ΑΝΔΡΕΑ ΣΥΓ−
ΓΡΟΥ−ΜΕΝΕΛΑΟΥ − ΛΕΩΦ. ΕΛΕΥΘ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ − ΜΑ−
ΤΖΑΓΡΙΩΤΑΚΗ − ΣΠΕΤΣΩΝ − ΠΑΤΡΙΑΡΧΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 
Ε΄.

2137



2138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Στον Υφυπουργό Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης & 
Αποκέντρωσης αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος διατάγματος.

   Αθήνα, 29 Αυγούστου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ

 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

Α. ΝΑΚΟΣ

F
(2)

   ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 177

 Μετονομασία του Δήμου Ορεστίδος του Νομού 
Καστοριάς σε Δήμο Άργους Ορεστικού. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 παρ. 1 και 293 του Δη−

μοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (π.δ. 410/1995, Α΄ 231).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98).

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/6139/23.3.2004 κοινή από−
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερι−
κών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Εσωτερικών, Δημό−
σιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης» (Β΄ 527).

4. Την υπ’ αριθμ. 26/2006 πρόταση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Ορεστίδος του Νομού Καστοριάς, 
που περιλαμβάνεται στο υπ’ αριθμ. 2/8.3.2006 πρακτικό 
συνεδριάσεως (θέμα 4°).

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Συμβουλίου Τοπωνυμιών, 
που περιλαμβάνεται στο υπ’ αριθμ. 13/13.6.2006 πρακτικό 
συνεδριάσεως (θέμα 4°).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου Ορεστίδος.

7. Την Δ 209/25.7.2006 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουργού Εσω−
τερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, απο−
φασίζουμε:

Άρθρο 1

Ο Δήμος Ορεστίδος του Νομού Καστοριάς, που προ−
βλέπεται στη διάταξη του εδαφίου 23.9 της περιπτώσε−
ως Α΄ της παραγράφου 23 του άρθρου 1 του ν. 2539/1997 
(Α΄ 244), μετονομάζεται σε «Δήμο Αργούς Ορεστικού».

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 28 Αυγούστου 2006 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ

 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

Α. ΝΑΚΟΣ

(3)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 178
    Μετονομασία του συνοικισμού Παραλίμνη του Δημοτι−

κού Διαμερίσματος Αράξου του Δήμου Λαρισσού του 
Νομού Αχαΐας σε Ακρωτήριο Αράξου

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 1 και 293 του Δη−

μοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (π.δ. 410/95, Α΄ 231).
2. Την υπ’ αριθμ. 37/2006 πρόταση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Λαρισσού του Νομού Αχαΐας, 
που περιλαμβάνεται στο υπ’ αριθ. 8/9.4.2006 πρακτικό 
συνεδριάσεως (θέμα 3°).

3. Τη σύμφωνη γνώμη του Συμβουλίου Τοπωνυμιών, 
που περιλαμβάνεται στο υπ’ αριθ. 13/13.6.2006 πρακτικό 
συνεδριάσεως (θέμα 6°).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, 
(Α΄ 98).

5. Την ΔΙΔΚ/Φ. 1/2/6139/23.3.2004 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών, Δημό−
σιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης «Ανάθεση αρμοδι−
οτήτων στους Υφυπουργούς Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης» (Β΄ 527).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού ή του προϋπολογισμού, −του Δήμου Λαρισσού.

7. Την Δ 210/25.7.2006 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουργού Εσω−
τερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, πο−
φασίζουμε: 

Άρθρο 1

Ο συνοικισμός Παραλίμνη του Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Αράξου του Δήμου Λαρισσού του Νομού Αχαΐας 
μετονομάζεται σε «Ακρωτήριο Αράξου».

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 28 Αυγούστου 2006 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

Α. ΝΑΚΟΣ

F
(4)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 179

    Διαίρεση Δήμου Ηρακλείου Νομού Ηρακλείου 
σε δημοτικά διαμερίσματα.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου, 117 της παρ.2 του ν. 

3463/2006 (Α΄ 114) σε συνδυασμό με το άρθρο τέταρτο 
του οικείου νόμου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2139

2. Τη σύμφωνη γνώμη του δημοτικού συμβουλίου Ηρα−
κλείου του Νομού Ηρακλείου υπ’ αριθμ. 561/2006, που 
περιλαμβάνεται στο υπ’ αριθμ. 16/26.6.2006 πρακτικό 
συνεδριάσεως (θέμα 5°).

3. Την 6821/Γ5−908/4.6.2002 κοινή απόφαση των Υπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών Δημό−
σιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης (Β΄ 715), με την οποία 
κυρώθηκαν τα αποτελέσματα της απογραφής του πραγ−
ματικού πληθυσμού της Ελλάδος, που διενεργήθηκε την 
18η Μαρτίου 2001 και από την οποία προκύπτει ότι ο 
Δήμος Ηρακλείου του Νομού Ηρακλείου κατά την ως 
άνω απογραφή είχε πληθυσμό πάνω από εκατό χιλιάδες 
(100.000) κατοίκους και συγκεκριμένα, εκατόν τριάντα 
επτά χιλιάδες επτακόσιους έντεκα (137.711) κατοίκους.

4. Την ΔΙΔΚ/Φ.1/2/6139/23.3.2004 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών, Δημό−
σιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης «Ανάθεση αρμοδι−
οτήτων στους Υφυπουργούς Εσωτερικών, Δημόσιας. 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης» (Β΄ 527).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 πρώτο εδάφιο 
του ν.2307/1995 «προσαρμογή νομοθεσίας αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις για τη Νομαρχι−
ακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις (Α΄ 113).

6. Την υπ’ αριθμ. 225/2006 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουργού 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ο Δήμος Ηρακλείου διαιρείται σε τέσσερα δημοτικά 
διαμερίσματα, τα όρια των οποίων καθορίζονται ως 
εξής:

Α. ΠΡΩΤΟ (1°)−ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ
Αποτελείται από τα υπ’ αρ. 12−13−15 & 16 εκλογικά 

διαμερίσματα και περικλείεται από τη γραμμή που υλο−
ποιείται περιμετρικά και οριοθετείται:

1. Βόρεια: Από παραλιακή λεωφόρο Σοφοκλή Βενιζέλου 
έως λεωφόρο Κουντουριώτη

2. Νότια: Έως πλατεία Ιεραπόλεως
3. Ανατολικά: Από Εθνικής Αντιστάσεως−οδό Μαρα−

θονομάχων έως Ρέμα Χρυσοπηγής και οδό Λεωνίδου 
έως και οδό Γλυκοπούλου

4. Δυτικά: Από λεωφόρο Κνωσσού, πλατεία Κύπρου, 
λεωφόρο Πλαστήρα έως πλατεία Ηρώων Πολυτεχνείου, 
οδό Καλοκαιρινού και οδό Γιαμαλάκη.

Β. ΔΕΥΤΕΡΟ (2°)−ΑΝΑΤΟΛΙΚΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ
Αποτελείται από τα υπ’ αριθμ. 5−6 και 7 εκλογικά δι−

αμερίσματα και περικλείεται από τη γραμμή που υλο−
ποιείται και οριοθετείται:

1. Βόρεια: Από λεωφόρο Σοφοκλή Βενιζέλου και οδό 
Μετεώρων

2. Νότια: Από το τέλος των Διοικητικών Ορίων μετόχι 
Παπά Τίτου και Φιλοθέη

3. Ανατολικά: από οδό Καζαντζίδη έως Ρέμα Κατσαμπά
4. Δυτικά: Από Λ. Εθνικής Αντιστάσεως, οδό Μαραθο−

νομάχων, οδό Λεωνίδου, οδό Ιτάνου, οδό Πιτσουλάκη, 
οδό Κλεάνθους έως το Ρέμα Αγίου Ιωάννη.

Γ. ΤΡΙΤΟ (3°) − ΔΥΤΙΚΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ
Αποτελείται από τα υπ’ αριθμ. 1−2−3−4 & 14 εκλογικά 

διαμερίσματα και περικλείεται από τη γραμμή που υλο−
ποιείται και οριοθετείται:

1. Βόρεια: Από παραλιακή λεωφόρο Σοφοκλή Βενι−
ζέλου,

2. Νότια: τους οικισμούς Γούρνες, Αθανάτοι, Φοινικιά, 
νότιο τμήμα διοικητικών ορίων.

3. Ανατολικά: Από οδό Γιαμαλάκη, λεωφόρο Καλοκαι−
ρινού, πλατεία Ηρώων Πολυτεχνείου, λεωφόρο Πλαστή−
ρα, οδό Κονδυλάκη, οδό Θερίσου έως οδό Παπά Γιάννη 
Σκουλά

4. Δυτικά: Ξεροπόταμος
Δ. ΤΕΤΑΡΤΟ (4°)−ΝΟΤΙΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ
Αποτελείται από τα υπ’ αριθμ. 8−9−10−11−17 & 18 εκλο−

γικά διαμερίσματα και περικλείεται από τη γραμμή που 
υλοποιείται και οριοθετείται:

1. Βόρεια: Από λεωφόρο Πλαστήρα, πλατεία Κύπρου, 
λεωφόρο Κνωσσού, Πλατεία Ιεραπόλεως, οδό Γλυκο−
πούλου, Ανατ. Ιτάνου, οδό Πιτσουλάκη, οδό Κλεάνθους, 
έως Ρέμα Αγ. Ιωάννη.

2. Νότια: Τις περιοχές Χρυσοβαλάντου, Κορακοβούνι, 
Φορτέτσα, Σπήλια, Μακρύ Τοίχος, Καλοψούζι.

3. Ανατολικά: Από οδό Ιτάνου, οδό Πιτσουλάκη, οδό 
Κλεάνθους έως Ρέμα Αγ. Ιωάννη.

4. Δυτικά: Όριο Λοφούπολης, Αγ. Ιωάννη Χωστού, οδό 
Παπά Γιάννη Σκουλά, έως οδό Θερίσου και οδό Κον−
δυλάκη.

Άρθρο 2

Το παρόν ισχύει από τη δημοσίευσή του στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 29 Αυγούστου 2006 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

Α. ΝΑΚΟΣ
F

(5)
ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 180

    Μετονομασία της θέσης κάτω από το Κέντρο Εκπαί−
δευσης Γεωργικής Επιμόρφωσης, του Δήμου Αργα−
λαστής, σε θέση «Ιωάννη Μυλωνά και Ιωάννη Κα−
ρασάβα».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 293 του π.δ. 410/ 1995 

«Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» (Α΄ 21).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ.3 του π.δ. 410/1995 

«Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» (Α΄21).
3. Την υπ’ αριθμ. 14/2006 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Αργαλαστής, με την οποία προτείνεται να 
ονομασθεί η θέση κάτω από το Κέντρο Εκπαίδευσης 
Γεωργικής Επιμόρφωσης (ΚΕΓΕ) του Δήμου Αργαλα−
στής, Νομού Μαγνησίας, σε θέση «Ιωάννη Μυλωνά και 
Ιωάννη Καρασάβα».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90, του άρθρου πρώτου 
του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98)

5. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/.2/6139/ 24.3.2004 
(Β΄ 527) κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέ−
ντρωσης «περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων του Υπουργού 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 



2140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

στους Υφυπουργούς Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης».

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

7. Την υπ’ αριθμ. 179/ 2006 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, ύστερα από πρόταση του Υφυ−
πουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέ−
ντρωσης, αποφασίζουμε:

ΑΡΘΡΟ 1

Η θέση κάτω από το Κέντρο Εκπαίδευσης Γεωργικής 
Επιμόρφωσης (ΚΕΓΕ) του Δήμου Αργαλαστής, Νομού 
Μαγνησίας, μετονομάζεται σε θέση «Ιωάννη Μυλωνά 
και Ιωάννη Καρασάβα».

ΑΡΘΡΟ 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 29 Αυγούστου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

Α. ΝΑΚΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*01001850509060004*


		2007-02-13T09:13:19+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




